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1 JU-404/JU-405 H19, spørsmål 1
Peder Ås arbeider som sykepleier ved Storevik sykehjem AS, et privatdrevet sykehjem. I
juni 2018 søkte Peder om permisjon. Søknaden ble sendt til Marte Kirkerud som er
daglig leder i aksjeselskapet Storevik sykehjem AS. Ordlyden i søknaden, som ble sendt
pr. e-post, var følgende:
 
Hei Marte!
Jeg kan opplyse at jeg har søkt og kommet inn på videreutdanning innen psykiatri ved
OsloMet. Det dreier seg om et årsstudium med oppstart i august 2018. Jeg søker derfor
om permisjon med lønn fra 15. august til 15. mai.
 
Vennlig hilsen Peder
 
Den 1. august mottok Peder følgende e-post fra Marte:
 
Hei Peder!
Gratulerer med studieplass. Søknad om studiepermisjon innvilges. Vi har nokså faste
retningslinjer når det gjelder permisjonssøknader. Hovedregelen er at vi innvilger
permisjonssøknader med lønn for inntil ett år. Forutsetningen er at søknaden gjelder
etter- og/eller videreutdanning innen den ansattes fagfelt. Jeg vil sende deg
retningslinjene senere.
Marte
 
Fredag 10. august sendte Peder følgende e-post til Marte:
 
Da takker jeg foreløpig for meg. Jeg avspaserer mandag og tirsdag og begynner på
studiet på onsdag. Håper å treffes og du skal ikke se bort fra at jeg kommer tilbake etter
et år, men det kan jeg ikke love deg.
 
Peder hørte ikke noe mer fra Marte. Da Peder oppdaget at lønnen fra sykehjemmet var
stoppet, tok han kontakt med Marte. Marte opplyste at hun ikke kunne innvilge permisjon
med lønn. Hun viste til retningslinjene hvor det blant annet fremgikk at lønn i
permisjonstiden kun var aktuelt dersom den ansatte forpliktet seg til å arbeide for
sykehjemmet to år etter endt permisjon. Hun hevdet at det ikke var gitt et rettslig
bindende løfte om permisjon med lønn. Peder hevdet at han hadde rett til permisjon med
lønn.
 
Spørsmål 1
Har Marte gitt Peder rett til permisjon med lønn?
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2 JU-404/JU-405 H19, spørsmål 2
Storevik sykehjem AS hevdet at Marte ikke hadde myndighet til å gi Peder rett til
permisjon med lønn. Selskapet viste til vedtektene for Storevik sykehjem AS hvor det
fremgikk at det kun var styret i aksjeselskapet som hadde myndighet til å innvilge
permisjonssøknader.
 
Spørsmål 2
Forutsatt at Martes utsagn er et bindende løfte. Er Storevik sykehjem AS bundet
av dette løftet?
 
Skriv ditt svar her...
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3 JU-404/JU-405 H19, spørsmål 3
Peder fikk økonomiske problemer og så seg nødt til å selge eneboligen sin i Storevik
kommune. Eiendommen er bebygd med bolig og garasje. Bebyggelsen ble oppført i
1960. Den har aldri vært renovert.
 
Peder v/ Meglerne AS la eiendommen ut for salg med en klausul om at den selges «som
den er»/«as is», jf. avhendingslova § 3-9.
 
Lars Holm viste interesse for eiendommen og kontaktet Peder for visning. Under
visningen opplyste Lars at han eide og drev byggefirmaet Lars AS. Han ønsket å kjøpe
eiendommen for å renovere boligen. Peder opplyste at han hadde bodd i boligen de
siste ti år og at han ikke hadde følt behov for renovering.
 
Da Meglerne AS la ut boligen for salg, viste det seg at det var mange som var
interessert i eiendommen. Det kom mange på visning. Prisantydningen var kr. 3
millioner. Det ble en lang budrunde som endte med at Lars AS fikk aksept på et bud på
kr. 3,7 millioner. Lars ringte Peder og ga uttrykk for at han var svært fornøyd og at han
ville gått høyere dersom det hadde vært nødvendig.
 
Den 1. oktober 2018 ble det avholdt et kontraktsmøte mellom Peder og Lars på kontoret
til Meglerne AS. Da kontrakt var undertegnet og alle var på vei ut av kontoret, opplyste
Peder at Lars måtte passe på at vannet ikke frøs når det nå nærmet seg vinteren. Han
opplyste at han enkelte ganger hadde opplevd at vannet i vannledningen frøs. I den
senere tid hadde han, i svært kalde perioder, latt vannet renne for å unngå at vannet
frøs. Lars hevdet dette var opplysninger som hun skulle fått tidligere. Han ble svært sint
og sa at han ville kontakte advokat. Lars forlot kontoret og kontaktet advokat Tastad.
 
Peder mottok brev fra Advokat Tastad den 15. januar 2019. Advokat Tastad hevdet at
Lars hadde rett til å heve kjøpet. Med brevet fulgte en sakkyndig rapport som viste at det
ville koste kr. 300.000,- å legge ny vannledning etter dagens krav til dybde, slik at man
var sikret at vannet ikke frøs.
 
Peders advokat bestred ethvert krav fra Lars. Hun avviste at det forelå mangel ved
eiendommen. Hun bemerket blant annet at selger hadde gitt all nødvendig informasjon,
at boligen var oppført i 1960 og at kjøper hadde vært på visningen og besiktiget
eiendommen.
Også Peders advokat fremla en sakkyndig rapport. Denne viste at problemene med
vannledningen kunne løses ved å legge inn en form for varmekabel og at det ville
forhindre at vannet fryser. Omkostningene for slik utbedring beløper seg til kr. 90.000,-.
Endelig hevdet Peders advokat at Lars uansett hadde reklamert for sent.
 
Spørsmål 3
Har Lars Holm rettslig grunnlag for å heve kjøpet?
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4 JU-404 H19, spørsmål 4
Kun for studentene på JU 404:
 
Forutsett at partene ble enige om et prisavslag på kr. 150.000,- mot at Lars trakk sitt
hevingskrav.
 
Det fremgikk av kontrakten at eiendommen skulle overtas av Lars mandag 3. juni 2019
kl 1600. Lars hadde planer om å returnere hjem fra jobbreise til Chicago på formiddagen
den 3. juni. Det viste seg imidlertid at det oppsto store forsinkelser på Norwegians
ruteflygning fra USA. Da Lars innså at han ikke ville ankomme Storevik før sent mandag
kveld, kontaktet han Peder med beskjed om at overtakelsen måtte forskyves til tirsdag 3.
januar kl 12. Natt til tirsdag var det tordenvær. Lynet slo ned i boligen og rev av halve
taket. Lars hevdet at Peder var ansvarlig for å dekke kostnadene med å reparere skaden
siden Peder hadde risikoen for bygningen da lynet slo ned. Peder betred dette.
Eiendommen var ikke forsikret.
 
Spørsmål 4
Kan Lars kreve at Peder dekker kostnadene med å få boligen tilbake i
kontraktsmessig stand?
 
Skriv ditt svar her...
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